
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УХТИНСКИЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ 

 ИМ. Г. В. РАССОХИНА» 

(МАОУ «УТЛ») 

«Г.В. РАССОХИН НИМА 

УХТАСА ТЕХНИЧЕСКÖЙ  

ЛИЦЕЙ» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  

ВЕЛÖДАН АСШÖРЛУНА ОРГАНИЗАЦИЯ 

(«УТЛ» МВАО) 

 

 

ПРИКАЗ 

 
17 августа 2023 года                                                                                  № 04-05/27 

 

г. Ухта 

 

Об установлении стоимости дополнительных 

образовательных услуг на 2023/2024 учебный год. 
 

На основании Положения о порядке оказания платных дополнительных 

образовательных услуг и ведении иной приносящей доход деятельности  

приказываю: 

 

1. Установить стоимость платных дополнительных образовательных услуг с 

01.09.2023 г. по 31.05.2024 г. в следующем размере: 

 

Наименование платной образовательной услуги Кол-во 

учебных 

часов в  

году 

Стоимость 

обучения за 9 

месяцев, руб 

 
5 класс  

«Нетрадиционные способы решения математических 

задач» (математический практикум) 

 

34 
 

 

28 980,00 

 

«Физические эксперименты» (практикум по физике) 34 

«Основы программирования» 

(практикум по информатике) 
34+34 

   

   
6 класс 

«Нетрадиционные способы решения математических 

задач» (математический практикум) 
34 

28 980,00 «Физические эксперименты» (практикум по физике) 34 

«Основы программирования» 

(практикум по информатике) 
34+34 

   
7 класс  

«Нетрадиционные способы решения математических 

задач» (математический практикум) 
68 

30 780,00 

«Физические эксперименты» (практикум по физике) 34 
8 класс  

«Нетрадиционные способы решения 

математических задач» (математический 

практикум) 

68 30 780,00 



«Физические эксперименты» (практикум по 

физике) 
34 

9 класс  

«Нетрадиционные способы решения 

математических задач» (математический 

практикум) 

66 

32 310,00 «Физические эксперименты» (практикум по 

физике) 
33 

«Язык в речевом общении» (практикум по 

русскому языку) 
33 

   

10 класс  

«Нетрадиционные способы решения 

математических задач» (математический 

практикум) 

68 

30 150,00 

«Физические эксперименты» (практикум по 

физике) 
34 

«Введение в литературное редактирование» 

(практикум по русскому языку) 
34 

«Грамматика и практика речи: английский язык» 

(практикум по английскому языку) 
34+34 

   

11 класс  

«Нетрадиционные способы решения 

математических задач» (математический 

практикум) 

66 

26 550,00 

«Физические эксперименты» (практикум по 

физике) 
33 

«Введение в литературное редактирование» 

(практикум по русскому языку) 
33 

«Грамматика и практика речи: английский язык» 

(практикум по английскому языку) 
33+33 

 

2. Установить стоимость дополнительных образовательных услуг по 

программе «Предлицей»- 21 450,00 руб. (за курс) 

 

3. Оплата за платные образовательные услуги вносится на расчетный счет 

учреждения, в соответствии с заключенными договорами путем безналичного 

перечисления. 

 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                            А.С. Шаркова 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Молева Е.В. – главный бухгалтер 


		2023-08-21T14:55:08+0300
	Шаркова Анна Станиславовна




